
6  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.690 Sexta-feira, 03 DE SETEMBRO DE 2021

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 745/2021-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.436/2020-CCG, de 
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2021/971085, de 2 de setembro de 2021;
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para a cidade de 
BRASÍLIA/DF, no período de 01 a 05/09/2021.

Servidor Objetivo
CARLOS ALVES DE MENDONCA, CPF 392.923.471-87, matrí-

cula funcional nº 5946816/ 2, Assessor, lotado na Diretoria de 
Gestão de Logística.

A  serviço do Governo do Estado, na referida cidade.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 4.½ (quatro e meia) 
diárias ao servidor acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 de setembro de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 700749

FÉRIAS
.

PORTARIA N°. 743/2021- CRG, de 02 de Setembro de 2021.
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pela Portaria nº. 1.436/2020-CCG, publicado 
no DOE nº. 34.283, de 16/07/2020 e,
CONSIDERANDO o que  dispõe  os  arts. 74 a 76 da Lei nº 5.810 de 24 de 
janeiro de 1994;
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares, aos servidores abai-
xo relacionados, referente ao mês de OUTUBRO de 2021. 

ID. FUNCIONAL SERVIDOR PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO GOZO

5946815/1 AMANDA CARVALHO RIBEIRO 22/02/2020 A 
21/02/2021

04/10/2021 A 
02/11/2021

5956666/1 ANTÔNIO CLAUDIO COSTA ALFONSO 31/08/2020 A 
30/08/2021

01/10/2021 A 
30/10/2021

57227783/2 CAMILA VIDAL DA SILVA 25/08/2020 A 
24/08/2021

04/10/2021 A 
02/11/2021

5950952/1 FABIANA CORREA BAIMA ARAUJO 12/09/2020 A 
11/09/2021

01/10/2021 A 
30/10/2021

5947291/3 GLAUBER RIBEIRO DOS SANTOS 08/10/2020 A 
07/10/2021

08/10/2021 A 
06/11/2021

5894960/2 JAMILLY DA SILVEIRA OLIVEIRA 15/02/2020 A 
14/02/2021

11/10/2021 A 
09/11/2021

5947391/1 JESSICA SILVA DA CRUZ 20/03/2020 A 
19/03/2021

04/10/2021 A 
02/11/2021

5956809/1 JOÃO LEITE SANTIAGO JUNIOR 18/09/2020 A 
17/09/2021

04/10/2021 A 
02/11/2021

5922755/2 JOAQUIM MARQUES CARNEIRO NETO 24/01/2020 A 
23/01/2021

01/10/2021 A 
30/10/2021

5955678/1 JOSÉ HORÁCIO COELHO ALBUQUERQUE 19/06/2020 A 
18/06/2021

01/10/2021 A 
30/10/2021

5888044/3 JOSÉ MARIA DOS SANTOS SILVA 01/08/2020 A 
31/07/2021

01/10/2021 A 
30/10/2021

5905468/2 JULIANA CHAVES DE LIMA 30/01/2020 A 
29/01/2021

18/10/2021 A 
16/11/2021

5920477/4 KARINE TAKANASHI BASEGGIO 11/09/2020 A 
10/09/2021

13/10/2021 A 
11/11/2021

5917552/1 KARLA TEIXEIRA SALAME 03/03/2020 A 
02/03/2021

04/10/2021 A 
02/11/2021

6403233/1 KLEWER DAMIÃO PERES DE SOUZA 10/05/2020 A 
09/05/2021

04/10/2021 A 
02/11/2021

5424216/3 LUIZ OTAVIO PIRES DA PENHA 21/07/2020 A 
20/07/2021

01/10/2021 A 
30/10/2021

57201385/3 MARCOS FARAJ SALMA 27/08/2020 A 
26/08/2021

04/10/2021 A 
02/11/2021

3254607/1 MARIA AMÉLIA LOUZEIRO DE OLIVEIRA 15/04/2020 A 
14/04/2021

01/10/2021 A 
30/10/2021

225002/3 MARIA DANILZA PEREIRA ZAHLUTH 16/01/2020 A 
15/01/2021

01/10/2021 A 
30/10/2021

5046912/4 MARIVALDO MACIEL DE CARVALHO 09/09/2020 A 
08/09/2021

04/10/2021 A 
02/11/2021

5931966/2 NARA FERNANDES SOTELO 01/10/2020 A 
30/09/2021

18/10/2021 A 
16/11/2021

6403789/1 NATHALLIE WOOD ALMEIDA ARAÚJO CHAVES 01/06/2019 A 
31/05/2020

04/10/2021 A 
02/11/2021

5950953/1 NATHALY ANDREA SILVA GUZMAN SANTIAGO 12/09/2020 A 
11/09/2021

01/10/2021 A 
30/10/2021

5955473/1 PAOLA TEIXEIRA DE MENDONÇA BICHARA 13/05/2020 A 
12/05/2021

04/10/2021 A 
02/11/2021

3185982/3 RAIMUNDO ANTÔNIO MONTEIRO 06/03/2019 A 
05/03/2020

01/10/2021 A 
30/10/2021

73504227/2 THAIS CRISTINA DA SILVA GASPAR 01/10/2020 A 
30/09/2021

13/10/2021 A 
11/11/2021

5895787/2 THIAGO CUNHA NOVAES COUTINHO 30/01/2020 A 
29/01/2021

15/10/2021 A 
13/11/2021

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 02 de Setembro de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 700744

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA N°. 744/2021-CRG, de 02 de Setembro de 2021.
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pela Portaria nº. 1.436/2020-CCG, publicado 
no DOE nº. 34.283, de 16/07/2020 e,
CONSIDERANDO o Processo Nº. 2021/951651, de 30/08/2021;
RESOLVE:
CONCEDER, 19 (DEZENOVE) dias de férias regulamentares, a servidora 
ANA MARCLI NUNES BOTELHO SERRANO, Id. Funcional nº. 5947387/1, 
para gozo no período de 20/09/2021 a 08/10/2021, interrompidas através 
da Portaria nº. 004/2021, publicada no DOE nº. 34.453, de 07/01/2021, 
referente ao período aquisitivo 2019/2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 02 de Setembro de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 700752

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

DIÁRIA
.

EXTRATO DE PORTARIA Nº 791/2021 – 
DI/CMG, DE 02 DE SETEMBRO DE 2021

Objetivo: desempenhar funções administrativas inerentes ao Governo do 
Estado; Município de Origem: Belém/PA; Destino: Santa Luzia/PA; Perío-
do: 25 a 27/08/2021; Quantidade de diárias: 3,0 (alimentação) 2,0 (pou-
sada); Servidor: 2º SGT PM R/R Sandra Regina Cardoso da Silva, MF nº 
5673704/4; Ordenador de Despesa: CEL QOPM Marco Antonio Sirotheau 
Corrêa Rodrigues.

Protocolo: 700452
EXTRATO DE PORTARIA Nº 792/2021 – 
DI/CMG, DE 02 DE SETEMBRO DE 2021

Objetivo: Em complementação à PORTARIA Nº 782/2021 – DI/
CMG, desempenhar funções administrativas inerentes ao Governo do 
Estado; Município de Origem: Anajás/PA; Destino: Anajás/PA; Período: 
29 a 30/08/2021; Quantidade de diárias: 1,0 (alimentação) 1,0 
(pousada); Servidor: 2º SGT PM R/R Kátia do Socorro Morais de Lima 
Oliveira, MF nº 5388937/2; Ordenador de Despesa: CEL QOPM Marco 
Antonio Sirotheau Corrêa Rodrigues.

Protocolo: 700453
EXTRATO DE PORTARIA Nº 793/2021 – 
DI/CMG, DE 02 DE SETEMBRO DE 2021

Objetivo: desempenhar funções administrativas inerentes ao Governo 
do Estado; Município de Origem: Belém/PA; Destino: Gurupá/PA; Perío-
do: 27/08 a 01/09/2021; Quantidade de diárias: 6,0 (alimentação) 5,0 
(pousada); Servidor: SUB TEN PM R/R Humberto Dias da Silva, MF nº 
5019346/3; Ordenador de Despesa: CEL QOPM Marco Antonio Sirotheau 
Corrêa Rodrigues.

Protocolo: 700599
EXTRATO DE PORTARIA Nº 794/2021 – 
DI/CMG, DE 02 DE SETEMBRO DE 2021

Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Município de Origem: Be-
lém/PA; Destinos: Augusto Correa/PA e Bragança/PA; Período: 26 a 
27/08/2021; Quantidade de diárias: 2,0 (alimentação) 1,0 (pousada); Ser-
vidores: CAP QOPM Khistian Batista Castro, MF nº 57198337/2 e CB PM 
Alécio Fábio Cunha Silva, MF nº 4218819/2; Ordenador de Despesa: CEL 
QOPM Marco Antonio Sirotheau Corrêa Rodrigues.

Protocolo: 700600
EXTRATO DE PORTARIA Nº 796/2021 – 
DI/CMG, DE 02 DE SETEMBRO DE 2021

Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Município de Origem: Belém/
PA; Destinos: Chaves/PA e Gurupá/PA; Período: 27 a 30/08/2021; Quan-
tidade de diárias: 4,0 (alimentação) 3,0 (pousada); Servidores: 1° TEN 
QOPM Thiago Santos Cruz, MF nº 54195596/5, CB PM Antonivaldo Rodri-
gues Alcantara, MF nº 57222607/2, SD PM Kenny Souza Carvalho, MF nº 
6402259/2; Ordenador de Despesa: CEL QOPM Marco Antonio Sirotheau 
Corrêa Rodrigues.

Protocolo: 700612


